referimus Straboni I, 1, 11 p. 7 τὸν μὲν οὖν (Ἀναξίμανδρον) ἐκδοῦναι πρῶτον γεωγραφικὸν πίνακα, τὸν δὲ Ἑκαταῖον καταλιπεῖν γράμμα<sup>1)</sup> πιστούμενον ἐκείνον εἶναι ἐκ τῆς ἄλλης αὐτοῦ γραφῆς. Quod si certa esset opinio, quae mihi quoque perplacet, ex ipso dicendi genere effecisse Eratosthenem periodum esse non alius atque genealogiarum libros auctoris, nouum existeret eorum sententiae impedimentum, qui illam qualis Alexandrinorum aetate ferebatur aut totam falsarii fuisse aut aliena manu ita interpolatam, ut sui dissimilis euaderet. Cobetus tamen dictionis illa congruentia ita abusus est, ut audacter inuerso Eratosthenis iudicio genealogias et quas male ab his discreuit historias *ψευδευγράφους* esse contenderet Mnemosynae n. s. u. XI p. 1 sqq. Cuius a sententia non multum discrepuit C. Sittl in historia litterarum Graecarum I p. 349, qui fabularum explicationes eiusmodi qualis est de Cerbero serpente Taenario propter uenenum letale Orci cane cognominato (fr. 346) ab Hecataei aetate abhorrere putabat. Quod contra erunt nisi fallor quibus potius id ipsum antiquitatis fidem praestare uideatur, quod idem scriptor aliis fabulis talem explicandi rationem adhibet (cf. etiam fr. 349 et 357), aliis satis credulum se praebet (fr. 337). Herodoti uero locus VI, 137 ut unum opus ab Hecataeo scriptum esse euincat, tantum abest, ut non possit nisi ad genealogias referri.

### III.

Pherecydem genealogum fuisse Atheniensem grauissimus auctor fidem facit Eratosthenes apud Diog. Laert. I, 119 nec discrepant ceteri testes quotquot patriam eius commemorant. Recentiores tamen plerique omnes Lero eum oriundum fuisse sibi persuaserunt propter Suidae glossas hasce:

*Φερεκύδης Ἀθηναῖος, πρεσβύτερος τοῦ Σοφίου ὃν λόγος τὰ Ὀρθέως ἀναγγεῖν ἔγραψεν Ἀντόχθους (ἔστι δὲ περὶ ἀρχαιολογίας τῆς Ἀττικῆς) ἐν βιβλίῳ ἑ,*

1) Ex ipsa hac oppositione Eratostheni tabulam Hecataei geographicam non innotuisse collegeris quam posteriores memorant Agathemerus I, 1 p. 471. Schol. et Eustath. ad Dionys. perieg. p. 428. 208 M. Quare ne Herodoti quidem III, 6 notam ad Hecataeum potissimum spectare tam certum uidetur quam uulgo arbitrantur. Sittlio autem l. infra i. cur Strabonis locus de corruptela suspectus sit ego plane non assequor.

παλαιότητες δι' ἐπῶν. Πορφύριος δὲ τοῦ προτέρου οὐδένα πρεσβύτερον δέχεται, αἰεὶ ἐκείνον μόνον ἡγείται ἀρχηγὸν συγγραφεῖς.

Φερεκύδης Λέριος ἱστορικὸς γεγονὸς πρὸ ὀλίγου τῆς οἰ' ὀλυμπιάδος, περὶ Λέριου, περὶ Ἰαγυγενείας, περὶ τῶν Λιονύσου ἑορτῶν καὶ ἄλλα.

Nimirum eundem fuisse Lerium et Atheniensem iam Vossius de historicis Graecis p. 25 W. hoc argumento euincere sibi uisus est, quod Eratosthenes Strabo X, 5, 8 p 487 ceteri unum modo nouerint Pherecydem historicum: idemque Muellerus I p. XXXVI eo confirmari putabat, quod Eusebius olympiade 81 Pherecydem historicum floruisse tradit, eadem scilicet aetate, quam Lerio tribuit Suidas. Dubitationem quandam primus mouit Rohdus noui musei Rhenani u. XXXIII p. 210 sq., quod libri quos Lerium scripsisse Suidas perhibet, posteriori potius aetati conuenire uiderentur. Mihi ut tertium praeter theologum et genealogum Pherecydem fuisse existimem praeter cetera persuadet Clementis Alexandrini locus Strom. V, 8 p. 671 sq. (fr. 113) *πρὸς δὲ καὶ τῶν ἄλλων βαρβάρων ὅσοι φιλοσοφίας ὠρέχθησαν τὸ συμ-ὀλικὸν εἶδος ἐξήλωσαν, φασὶ γοῦν καὶ Ἰδανθύραν τὸν Σκυθῶν βασιλέα, ὡς ἱστορεῖ Φερεκύδης ὁ Σύριος, Δαρείῳ διαβάντι τὸν Ἰστρον πόλεμον ἀπειλοῦντα πέμψαι σύμβολον μὲν βάρβαρον ὄρνιθα οἰσίων ἄροτρον.* Sequitur iam narratio similis Herodoteae illi III, 131 nisi quod falsa signorum explicatio tribuitur Orontopagae chiliarcho, uera Xiphodrae iisque etiam aratri rationem habendam fuisse patet. Finem faciunt haec: *Ἀνάχαρσιν τε τὸν Σκυθῆν φησὶ καὶ αὐτὸν κοιμώμενον κατέχειν τῇ μὲν λαίᾳ τὰ αἰδοῖα, τῇ δεξιᾳ δὲ τὸ στόμα, ἀνιπτόμενον δεῖν μὲν ἀμφόιν, μεῖζον δὲ εἶναι γλώττης κρατεῖν ἢ ἰδονίς.* In promptu est pro φησὶ reponere φασί: quamquam ne sic quidem liceret de Atheniensi cogitare, quem uel in stirpibus heroum persequendis semel tantum ad tempora suis propiora descendisse uideamus (fr. 20). At potuit profecto posterioris aetatis scriptor utramque narrationem similiter coniungere atque grammaticus is quem sequitur Strabo VII, 3, 8 p. 301 Anacharsidis mentionem cum Idanthyrsi regis sociauit. Quod cum facile sit apud Clementem cum Sylburgio Vossio Wesselingio pro ὁ Σύριος rescribere ὁ Λέριος, maluerim hos sequi quam ipsius scriptoris errorem statuere, qualem sane commisisse uidentur Macrobianorum auctor c. 22 p. 224 et Tzetzes exeg. in Il. p. 38. Eundem quem

apud Clementem intellego Pherecydem in uita Hippocratis p. 449, 4 W. memoratum *μνημονεύει δὲ τῆς γενεαλογίας αὐτοῦ Ἐρατοσθένους καὶ Φερεκύδης καὶ Ἀπολλόδοτος καὶ Ἄρειος ὁ Ταρσεύς*, quem non posse genealogum esse iam Vossius p. 483 sq. uidit, sed Eratosthene inferiorem fuisse probabiliter inde collegit, quod et apud biographum huic subiungatur et hic ipse duos tantum nouerit Pherecydas Syrium et Atheniensem. At de huius aetate quae habet Eusebius, non est quo erroris conuincere possimus. Solet enim eius memoria cum antiquorum testium Hesiodi Acusilai Hellanici aliorum auctoritate coniungi et quod potius est Ionica dialecto eum usum esse fragmenta tam luculenter probant, ut mireris Dionysium Halicarnassensem l. p. 8 d. scripsisse siquidem de Pherecyde scripsit, quae probabilis est Bergkii suspicio hist. litt. Graec. II p. 396, *οἱ τὴν ἀρχαίαν Ἀτθίδα προελάμβανον μικρὰς τινὰς ἔχουσαν διαφορὰς πρὸς τὴν Ἰάδα*. Atheniensi enim logographo licuit superiorum etiam dialectum sequi, siquidem non post medium quintum a. Ch. saeculum scripsit, ut ne hanc quidem ob causam Lero illum ortum putare necesse sit. Et Atheniensium laudibus fauentem maxime refert fragmentum illud 15, quo Telamon amicus non frater Pelei, sed Actaei et Glaucae filius fuisse perhibetur, ne uidelicet ab Aeacidis Aeginetis genus ducat. In genealogum igitur optime conuenire uideri potest, quod de Atheniensi tradit Suidas *ἔγραψεν Ἀυτόχθονας (ἔστι δὲ περὶ τῆς ἀρχαιολογίας τῆς Ἀττικῆς) ἐν βιβλίοις 1*: quamobrem genealogiis etiam Autochthonum nomen impositum uulgo existimant. At pauca eorum fragmentis de rebus Atticis exponi iam Sturzius p. 70 mirabatur atque aliud profecto monstrat unicum quod ex Autochthonibus adfertur fragmentum in Etymologico magno u. *βοηδρομιών*: quod Sylburgio a genealogo ita alienum esse uidebatur, ut Pherecratis nomen reponere mallet, nec multum abfuit quin et Sturzio (p. 61 sqq.) persuaderet et Muellero (p. 99 coll. p. XXXVI n. 3). Sed geminum nunc accessit ex scholiis Aristideis fragmentum 1 a, quod cum ne ipsum quidem genealogi posse esse perspexisset Muellerus, Antiocho potius tribuendum esse suspicabatur, cuius mentio cum Pherecydis coniungitur<sup>1)</sup>: sociata autem

1) Huius fragmenti si memor fuisset Hillerus Hermae u. XXI p. 133, non puto oblocuturum fuisse Muellero Antiochum fr. 101 citatum Syracusanum esse neganti.

utriusque memoria et argumenti similitudo etiam tertium ad eundem auctorem reuocari iubet fragmentum 101 in iisdem scholiis seruatum. Corruptelas quibus hoc etiam magis quam illud laborat nihil moror: nam lubricum est eas corrigere ante meliores scholiorum codices collatos, ex quibus quanta disci possint, felici Wilamowitzius docuit inuento. Neque obscuram *βοηδρόμιος* epitheti originationem anquirere operae pretium uideatur mirum illud *Διώνυσος* et *Ίσις* nominum ueriloquium spectanti: *λέγοντες καὶ διὰ τοῦτο κεκλήσθαι Διώνυσον ὡς ἐκ Λιὸς ἐς νύσας ἕλονται · νύσας γὰρ φησὶν (I φασ ν) ἐκάλοιν τὰ δένδρα · εἶτα ἐπεξίασι φυσικώτερον τῷ λόγῳ λέγοντες Ίσις μειωνομάσθαι τὴν γῆν ἀπὸ τῆς περὶ τὴν θέσιν τὴν κατὰ μέσον ἰσότητος* (fr. 1 a). Talia igitur a *Τέως* nominis originatione fr. 112 prodita satis diuersa in seriorem Autochthonum auctorem bene conueniant, quem cur non credamus esse Lerium, causam uideo nullam: quae ratio ipsa etiam simplicitate nisi fallor praestat Gutschmidii sententiae, qui apud Flachium l. d. p. 223 Atheniensem et Lerium eundem esse obtinet, ut tamen et Autochthonas et quae Suidas Lerio tribuit praeter libellum *περὶ Λέρον* ad Atheniensem iuniorem referat de rebus sacris Atticorum scriptorem. Superest ut de theogonia uideamus semel in scholiis Apollonianis de Typhois exitu allata, quam ab Atheniensis primo libro non esse diuersam Sturzio p. 154 ac Muellero eo minus aduersor, quoniam in multitudine locorum Pherecydis a scholiis illis seruatorum unum Syrii esse parum profecto est credibile. Sed non debebant Muellerus et Gutschmidius procliuem sane Suidae errorem imitantes cum Atheniensis libro confundere *θεολογίαν*, quam excitat Apollonius de pronomine p. 82 Bk. s. 65, 15 Sch. *καὶ Φερεκύνδης ἐν τῇ θεολογίᾳ καὶ ἐτι Δημόκριτος — συνεχέστερον γράωνται τῇ ἐμεῦ καὶ ἐτι τῇ ἐμέο*: quocum iungendum alterum eiusdem testimonium de Democrito Pherecyde Hecataeo sinceræ Iadis auctoribus p. 118 s. 93, 2. At neque hoc nomine potuit Atheniensis scriptor laudari et *θεολογίαν* Clemens Strom. V, 8 p. 676 apertis uerbis Syrio uindicat, quem etiam ab aliis *θεολόγων* nuncupatum esse loci a Sturzio p. 28 congesti demonstrant.

Restat ut officio sollemni publice renuntiemus doctores philosophiae artiumque liberalium magistros, qui rectore magnifico FERDINANDO ZIRKEL inde a primo die mensis Novembris anni MDCCCLXXXV usque ad diem ultimum mensis Octobris anni MDCCCLXXXVI creati sunt.

Honoris causa philosophiae doctor et artium liberalium magister rite creatus et renuntiatus est die XXII. mensis Decembris anni MDCCCLXXXV

RICARDUS IMMANUEL RICHTER,  
gymnasii regii Lipsiensis rector.

Semisaeculares suos honores ordo philosophorum gratulatus est viris clarissimis atque optime meritis:

die VIII. mensis Martii anni MDCCCLXXXVI

HERMANNO BONITZ,

regi Borussorum a consiliis regiminis intimis superioribus, academiarum Vindobonensis ac Berolinensis socio;

die IX. mensis Iunii anni MDCCCLXXXVI

CHRISTOPHORO FRIDERICO DE WALTHER,

imperatori Russiarum a consiliis intimis, bibliothecae Petropolitanae parti olim praefecto

Sequuntur nomina eorum qui rogatu suo explorata probataque dignitate doctores philosophiae et artium liberalium magistri creati sunt, secundum tempus creationis enumerata, adiectis titulis dissertationum inauguralium quibus ordini philosophorum doctrinam suam probaverunt.

Anno MDCCCLXXXV.

1. die 3. mensis Novembris THEODORUS SIEBS, Bremensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Der Vocalismus der Stamm-

- silben in der altfriesischen Sprache“ et examine summa cum laude superato die 12. mensis Iunii 1885.
2. die 4. mensis Novembris AUGUSTUS AEMILIUS KOERNER, Lengelfeldensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „De epistulis a Cicerone post reditum usque ad finem anni a. u. c. 700 datis quaestiones chronologicae“ et examine cum laude superato die 21. mensis Maii 1885.
  3. die 6. mensis Novembris CONRADUS RUEGER, Brandisiensis, tradita dissertatione laudabili quae inscribitur: „Prolegomena in Demosthenis quae fertur orationem adversus Olympiodorum“ et examine magna cum laude superato die 6. mensis Augusti 1885.
  4. die 9. mensis Novembris AEMILIUS KRAEUSEL, Carlottaburgensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Die natürlichen Stickstoffquellen und deren wirthschaftliche Ausnutzung“ et examine rite superato die 29. mensis Iulii 1885.
  5. die 11. mensis Novembris GUILIELMUS EPSTEIN, Lipsiensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Ueber die Condensation von Zimmtaldehyd mit Acetessigäther und Ammoniak“ et examine magna cum laude superato die 17. mensis Iulii 1885.
  6. die 17. mensis Novembris LJUBOMIR NEDICH, Belgradensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Die Lehre von der Quantification des Prädicats in der neueren englischen Logik“ et examine cum laude superato die 16. mensis Iulii 1885.
  7. die 17. mensis Novembris GUSTAVUS OSCAR BERGER, Torgaviensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Ueber den Einfluss der Reizstärke auf die Dauer einfacher psychischer Vorgänge mit besonderer Rücksicht auf Lichtreize“ et examine cum laude superato die 16. mensis Martii 1885.
  8. die 19. mensis Novembris CAROLUS IULIUS VOGEL, Penigiensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Ueber Scenen Euripideischer Tragödien in griechischen Vasengemälden, erster Theil“ et examine cum laude superato die 11. mensis Iunii 1885.
  9. die 21. mensis Novembris IOANNES GEORGIUS SCHOENHERR, Zittaviensis, tradita dissertatione admodum laudabili quae inscribitur: „Jorge de Montemayor und sein Schäferroman die „Siete Libros de la Diana““ et examine magna cum laude superato die 7. mensis Martii 1885.
  10. die 23. mensis Novembris FRANCISCUS ENGELMANN, Saxo e vico Pappendorf, tradita dissertatione laudabili quae inscribitur: „Ueber die Einwirkung der Homologen des Acetaldehydes und Ammoniak auf Acetessigäther (resp. Benzoylessigäther)“ et examine magna cum laude superato die 24. mensis Iulii 1885.